
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.10.2019 с. Тюхтет                                 № 303-п       

    

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района 

от 27.03.2018 № 104-п «Об утверждении Порядка осуществления 

государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории 

муниципального образования Тюхтетский район» 

 

Руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 27.03.2018 № 104-п «Об утверждении Порядка осуществления 

государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории 

муниципального образования Тюхтетский район» (далее – Порядок) 

следующие изменения: 

1.1. в подпункте 6 пункта 2.1 Порядка слова «Единую жилищную 

комиссию при администрации Тюхтетского района для» заменить словами 

«Комиссию для проведения проверок с целью выявления обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, а также лиц из их числа, содействия в 

преодолении трудной жизненной ситуации, если их проживание в ранее 

занимаемых жилых помещениях признается невозможным, утвержденной 

постановлением администрации Тюхтетского района от 07.05.2013 № 145-п, в 

целях»; 

1.2. дополнить Порядок пунктом 2.1.1 следующего содержания: 

«2.1.1. Администрация Тюхтетского района: 

1) Осуществляет полномочия инициатора закупки по приобретению и 

(или) строительству жилых помещений в целях их предоставления по 

договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей.»; 

1.3. подпункт 1 пункта 2.2 признать утратившим силу. 



 2 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим 

с 01.10.2019 года. 

 

  

Глава района                                              Г.П. Дзалба 
 


